2009年 10月 29日
各 位

会社名

（証券コード 4541 大証第一部・名証第一部）

代表者名 代表取締役社長 田村 友一
お問合せ先 社長室長     沙魚川善郎

TEL  076-442-7026

レボフロキサシン訴訟の勝訴について

2009年 5月から販売しております広範囲経口抗菌製剤レボフロキサシン錠 100mg「日医工」・
細粒 10%「日医工」に関連して第一三共株式会社が知財高裁に提訴していました特許庁の無効審
決取消訴訟において同社の請求を棄却する判決がでましたのでお知らせいたします。

当社とジェネリック企業 12社は 2007年 8月に同社製品「クラビット」のレジオネラ肺炎に関
する特許延長に対して特許庁に無効審判を請求しており、特許延長期間の短縮について 2008 年
11月に審決が出されました。その審決に対して同社は取消訴訟を知財高裁に提訴していましたが、
特許庁の審決が支持され、原告の請求は棄却されました。

当社は今後もレボフロキサシン錠 100mg「日医工」・細粒 10%「日医工」を継続して販売いた
します。

 以上